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Även år 2007 har varit ett mycket händelserikt år inom 
det svenska medielandskapet. Trenden av individuali-
sering har fortsatt, vilken tagit sig uttryck i att nischade 
TV-kanaler har utvecklats, att konsumenterna tar del 
av innehåll på sätt, tid och plats som de själva be-
stämmer samt att konsumenterna själva bidrar med 
innehåll (prosument – den som både producerar och 
konsumerar).

Under året har digital-TV-övergången slutförts och 
frågan om hur det frigjorda frekvensutrymmet skulle 
utnyttjas på bästa sätt har analyserats och debatterats. 
Regeringen avgjorde frågan i slutet av året i ett beslut 
om vilket utrymme som får användas för TV-sänd-
ningar. Strax därinnan hade riksdagen beslutat om nya 
regler för hur tillstånd för marksänd TV ska fördelas 
och där Radio- och TV-verket fick ett utvidgat ansvar 
som tillståndsmyndighet.

På radioområdet arbetade verket vidare med upp-
draget att följa utvecklingen av digital distribution av 
ljudradio och ta fram underlag för löpande bedöm-
ning av olika tekniker. Verket publicerade i juni 2007 
sin rapport Framtidens radio, delrapport 2. 

I slutet av år 2006 fick verket i uppdrag att kartlägga 
och dokumentera dagens situation för lokal icke-kom-
mersiell radio och TV. Uppdraget redovisades i rapporten 
Närradio och när-TV i fokus. De förslag som verket läm-
nade beträffande närradio har skickats ut på remiss. 

Reglerna för skyldigheten att betala koncessions-
avgift för annonsfinansierade TV-sändningar i mark-
nätet har de senaste åren varit föremål för förändring. 
Den stegvisa reduktion som inleddes under 2006 har 
fortsatt och så har även de rättsliga processerna angå-
ende storleken på den rörliga delen av avgiften. Skulle 

TV4 AB få rätt i samtliga pågående mål blir staten 
återbetalningsskyldig med cirka 780 miljoner kronor. 

Arbetet med att följa utvecklingen inom medieom-
rådet resulterade bl.a. i den årliga rapporten Medieut-
veckling 2007, där mediebranschens teknik, ekonomi, 
struktur och ägandeförhållanden presenterades.

Den totala ärendemängden vid verket har minskat 
med ca 3 procent (till 1 255 ärenden) jämfört med före-
gående år. Minskningen kan förklaras med att verket 
under året inte genomförde några tillståndsgivnings-
processer för digital-TV eller lokalradio. Den genom-
snittliga handläggningstiden för ett ärende har varit i 
stort sett oförändrad jämfört med tidigare år och var 
19 dagar under år 2007.  

Resursfördelningen mellan de tre verksamhets grenarna 
Tillståndsgivning, Tillsyn och Utvecklingen inom 
medie området har förändrats genom att en omfördel-
ning av resurser har skett till verksamhetsgrenen Ut-
vecklingen inom medieområdet. Detta hänger s amman 
dels med att antalet tillståndsärenden minskat, dels 
med den nya indelningen av verksamheten och dels att 
stora resurser har lagts på u tredningsuppdragen. 

Verket har under året fortsatt sitt hälsoarbete och 
följt upp och reviderat sin Kompetensförsörjningsplan. 
Sjukskrivningstalet vid verket var även under år 2007 
mycket lågt, 1,84 procent. Här kan också tilläggas att 
verkets ekonomiadministrativa arbete återigen fick vär-
det AA (Fullt tillfredsställande) i Ekonomistyrnings-
verkets EA-värdering avseende år 2006. Under året har 
verket arbetat vidare för en effektivisering av adminis-
trationen. Verket har också deltagit och bistått Kultur-
departementet i arbetet med att ta fram en handlings-
plan för regelförenkling. 

Björn Rosén
Generaldirektör

Förord
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Verket ger tillstånd för lokal- och närradiosändningar 
och för tillfällig sändningsverksamhet. Verket förord-
nar också lokala kabelsändarföretag och utfärdar frivil-
liga utgivningsbevis för databaser m.m. 

Radio- och TV-verket registrerar dem som bedriver 
sändningsverksamhet i kabelnät och över satellit enligt 
radio- och TV-lagen samt vilken beteckning dessa an-
vänder för sina sändningar. Verket har också till upp-
gift att registrera utgivare för närradio-, l okalradio-, 
kabelsändningar och tillfälliga sändningar samt ut-
givare för information från vissa databaser. Vidare 
handlägger verket ärenden om avgifter för lokalradio 
och reklamfinansierad marksänd TV. Radio- och TV-
verket kan besluta om sanktioner om vissa regler för 
sändningsverksamhet inte följs. Verket fastställer även 
föreskrifter om radio- och TV-standarder och bedriver 
tillsyn inom området.

Radio- och TV-verket ska också följa utvecklingen 
inom medieområdet i syfte att öka kunskapen om 
medi erna och utvecklingen inom området. Detta inne-
bär att verket löpande ska förse regeringen och andra 
intressenter med information om utvecklingen inom 
medieområdet. 

Organisation och kompetens
Radio- och TV-verket är organiserat som ett enrådig-
hetsverk med en generaldirektör som chef. Den 31 
december 2007 hade verket 16 anställda, varav två var 
helt tjänstlediga. Ett särskilt insynsråd har till uppgift 
att säkerställa en fortlöpande medborgerlig insyn i 
verksamheten.

Verket fastställer årligen vid samverkansmöte budget 
samt verksamhets-, kompetensförsörjnings-, organisa-
tions- och individuella kompetensutvecklingsplaner. 
Budgeten och planerna revideras dessutom halvårsvis. 
Under verksamhetsåret hålls medarbetarsamtal med 
all personal. Detta kvalitetssystem skapar goda förut-
sättningar för en hög effektivitet och kvalitet samt en 
god service till allmänheten.

Samlad översikt

Målet för mediepolitiken är att stödja yttrandefrihet, 
mångfald, massmediernas oberoende och tillgänglighet 
samt att motverka skadliga inslag i massmedierna1.

Målet för Radio- och TV-verket är att främja 
möjligheterna till mångfald i radio och televi-
sion genom att ansvara för all tillståndsgivning i 
enlighet med de särskilda lagarna för ljudradio- 
och televisionssändningar riktade till allmänhe-
ten i de fall uppgifterna inte ligger på regeringen 
eller någon annan särskilt angiven myndighet2.

Kommentar
Radio- och TV-verket har under år 2007 arbetat för att 
främja möjligheterna till mångfald i radio och television 
dels genom att aktivt informera om möjligheter att söka 
och få sändningstillstånd, dels genom själva tillstånds-
givningen. Verket har exempelvis beviljat 199 nya sänd-
ningstillstånd för närradio, 37 tillfälliga tillstånd och 97 
utgivningsbevis för databaser. Vidare har verket publi-
cerat fakta- och informationsskrifter. Verket har även 
gett ut skrifter om utvecklingen inom medieområdet 
och bedrivit tillsynsarbete. Dessutom har verkets perso-
nal i olika sammanhang muntligen informerat intres-
senter om möjligheter att söka tillstånd. 

Radio- och TV-verket bedömer att målet har 
uppfyllts genom verkets tillståndsgivning. Även 
arbetet med information och tillsyn samt be-
vakning av utvecklingen inom medieområdet 
har bidragit till måluppfyllelsen.

Verksamheten
Radio- och TV-verkets huvuduppgift är att arbeta med 
frågor om tillstånd att bedriva sändningsverksamhet. 

1 Prop. 2000/01:1, utg.omr.17, bet. 2000/01:KrU1, rskr.2000/01:59.

2 Enligt 2007 års regleringsbrev för Radio- och TV-verket.
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Indelning av verksamheten 
Radio- och TV-verket har de senaste åren fått ett flertal 
nya arbetsuppgifter vilka har medfört en förskjutning 
från relativt enkel ärendehantering till mer kvalifice-
rade arbetsuppgifter, t.ex. att bevaka utvecklingen inom 
medieområdet, att bereda ansökningar om tillstånd för 
marksänd digital-TV, att utfärda föreskrifter om stan-
darder samt att meddela utgivningsbevis för databaser 
m.m. Under 2006 fick verket dessutom särskilda reger-
ingsuppdrag, bl.a. beträffande digital distri bution av 
radio samt lokal icke-kommersiell radio och TV. Under 
slutet av år 2007 beslutades om ett nytt regelverk för 
marksänd TV, vilket bl.a. innebär att verket får utvidgat 
ansvar för tillståndsgivningen för marksänd TV. Från 
och med verksamhetsåret 2007 redovisas Radio- och 
TV-verkets verksamhet enligt regleringsbrevets indel-
ning i tre verksamhetsgrenar:

 tillståndsgivning •	

 tillsyn •	

 utvecklingen inom medieområdet.•	

Ärendemängden vid Radio- och TV-verket har varierat 
över tiden. Under åren 1997–1999 var trenden mins-

kande, medan antalet ökade under åren 2000–2003, 
för att under 2004 återigen minska med ca 25 procent. 
Under 2005 vände trenden igen till en ökning med 
26 procent (jfr figur 1) för att åter minska under 2006 
med ca 8 procent. Under 2007 har minskningen fort-
satt något – en minskning med ca 3 procent (från 1 295 
till 1 255 ärenden). De största minskningarna antals-
mässigt återfinns beträffande ärenden om när radio och 
lokalradio, där antalet ärenden minskade från 614 till 
526 stycken, respektive från 55 till 32 stycken.

Resursåtgång
Av tabell 1 nedan framgår att resursåtgången för verk-
samhetsområdet Tillståndsgivning har minskat med ca 
2,3 mkr jämfört med tidigare år. Minskningen kan 
först och främst relateras till att verksamhetsgrenen 
Tillsyn numera är skild från Tillståndsgivning. Utöver 
detta har den omprioritering i förhållande till verk-
samhetsgrenen Utvecklingen inom medieområdet som 
inleddes under år 2006 fortsatt. Kostnaden för denna 
verksamhetsgren har följaktligen ökat med ca 1 mkr 
under år 2007. I dessa kostnader ligger bl.a. genom-
förandet av uppdraget att kartlägga och analysera för-
utsättningarna för lokala icke-kommersiella medier. 

2005 2006 2007

Tillståndsgivning 9 395 9 203 6 945

Tillsyn 1 111

Utvecklingen inom medieområdet 1 777 3 356 4 337

Summa 11 172 12 559 12 393

Tabell 1: Radio och TV-verkets kostnader fördelade på verksamhetsområde 2005–2007 (tkr). Indirekta kostnader 
har fördelats med direkta lönekostnader som fördelningsnyckel. För åren 2005 och 2006 ingick tillstånds-
givning och tillsyn i samma verksamhetsgren.

2005 2006 2007

Tillståndsgivning 368 377 311

– Varav utgivningsbevis 201 219 237

Tillsyn 15

Utvecklingen inom medieområdet 38 64 62

Summa 406 441 388

Tabell 2: Radio och TV-verkets andra intäkter än anslag fördelade på verksamhetsområde 2005–2007 (tkr). Indirekta 
intäkter har fördelats med direkta lönekostnader som fördelningsnyckel. För åren 2005 och 2006 ingick till-
ståndsgivning och tillsyn i samma verksamhetsgren.
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Utvärdering genom service- och  
kompetensenkät
För att fullgöra sitt uppdrag beträffande tillståndsgiv-
ning på ett effektivt sätt har verket satt upp interna 
mål för denna verksamhet, nämligen att den ska vara 
snabb, rättssäker och serviceinriktad. Snabbheten och 
rättssäkerheten kan enklast mätas genom att ur ärende-
hanteringssystemet ta fram statistik om handlägg-
ningstider och överklagade beslut. 

När det gäller serviceinriktning kan detta mätas 
g enom att tillfråga dem som haft kontakt med verket 
om deras erfarenheter och intryck. Under året genom-
fördes, liksom tidigare år, en webbaserad enkät angå-
ende bl.a. uppfattningen om verkets handläggning av 
ärenden och kompetens- och servicenivå hos verkets 
personal. Enkäten var tillgänglig på verkets hemsida 
under två månader hösten 2007. Under denna tid kom 
ett så litet antal svar in att verket bedömer att dessa 
inte kan läggas till grund för några slutsatser om målet 
att verksamheten ska vara serviceinriktad har uppnåtts. 
Radio- och TV-verket kommer därför att under 2008 
att se över mätmetoden.
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Verksamhetsmål 

Målet är att verka för yttrandefrihet, mångfald 
och tillgänglighet inom radio och television 
m.m3.

Begärd återrapportering

Radio- och TV-verket skall redovisa om verk-
samhetsmålet har uppnåtts och särskilt kom-
mentera resultatet med hänsyn till 

tillstånd och registrering samt•	

information.•	

Verket skall även ange 

hur handläggningen av ärenden fördelar •	
sig mellan olika sändningsformer samt

genomsnittliga handläggningstider för •	
olika sändningsformer.

Återrapportering

Tillstånd och registrering 
Antalet ärenden som rör lokalradio har under 2007 varit 
betydligt lägre än under år 2006 (32 jämfört med 55). 
Det låga antalet ärenden beror främst på att verket inte 
heller under år 2007 fördelat några lokalradio tillstånd. 
Ett ärende har rört ansökan om överlåtelse av lokal-
radiotillstånd (tillstånd Z 01:2 Jämtland/Öster sund/
Åre) där ansökan också bifölls. Övriga ärenden som har 
före kommit har rört bl.a. anmälan av ny utgivare eller 
beteckning samt ansökan om utökat sändningsområde. 
Vid årsskiftet 2007/2008 uppgick antalet tillstånds-
havare till 89, fördelade över 38 olika sändningsområ-
den (oförändrat). 

Antalet områden där närradio sänds i Sverige var 
vid utgången av år 2007 163 stycken, en ökning från 
före gående år med 7 områden. Antalet tillståndshavare 
uppgick vid årets slut till 1000 stycken, vilket är en 
nettominskning med 27 stycken sedan föregående år 
(1027). Antalet tillstånd i Västra Götalands län är störst 
(233) och lägst på Gotland (1). Under året har arbetet 
med att uppdatera registret och avregistrera inaktiva 
föreningar fortsatt genom att Radio- och TV-verket 
bevakar området samt utreder när det framkommer 
misstanke om att en tillståndshavare inte uppfyller till-
ståndsvillkoren. Under året har några tillståndshavare 
granskats närmare, bl.a. i samband med att sändnings-
tidsscheman har begärts in på ett antal orter. 31 ären-
den angående återkallelse av tillstånd efter egen begäran 
från tillståndshavare har behandlats. Personal från till-
ståndsavdelningen har under året gjort studiebesök hos 
närradiostationer på ett antal orter i landet.

Antalet förordnade lokala kabelsändarföretag upp-
gick vid årets slut till 27 stycken (föregående år 28). 
Under året inkom 46 anmälningar av sändnings-
verksamhet och beteckning för kabelsändningar och 
satellit sändningar. Vid utgången av år 2007 fanns i 
verkets register 85 organisationer och privatpersoner 
som bedrev lokala kabel-TV-sändningar (föregående 
år 86) utöver de 27 förordnade lokala kabelsändar-
företagen. Personal från tillståndsavdelningen har 
under året gjort studiebesök hos förordnade lokala 
kabelsändarföretag. Vid samma tidpunkt fanns 30 an-
mälda (föregående år 26) företag som bedriver sänd-
ningsverksamhet via s atellit och 2 satellitentreprenörer 
r egistrerade hos verket (oförändrat). 

Beträffande digitala TV-sändningar i marknät har 
verket under året behandlat endast ett fåtal ärenden. 
Verkets arbete på området har dock varit intensivt då ny 
lagstiftning har beretts och beslutats. Radio- och TV-
verket har mot bakgrund av de nya arbetsuppgifter som 
verket fått i den nya lagstiftningen under andra halvåret 
förberett och informerat om möjligheten att ansöka 
om tillstånd att sända marksänd TV. Det allmänna in-
tresset för digital TV har varit fortsatt stort, bl.a. mot 
bakgrund av att genomförandet av övergången till 

Tillståndsgivning

3 Enligt regleringsbrev för Radio- och TV-verket avseende budgetåret 2007.
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d igital-TV har slutförts. Under året har verket deltagit 
i Digital-tv-kommissionens arbete, dels genom att en 
f öreträdare för verket deltagit som expert, dels genom 
att verket och kommissionen fortsatt samarbeta om bl.a. 
informa tionsinsatser angående vidaresändningsplikt i 
kabel-TV-nät. Företrädare för verket har även deltagit 
i olika sammanhang – t.ex. på informationsmöten och 
seminarier – och berättat om digital TV. 

Beträffande digital ljudradio har inga ärenden in-
kommit under året.

Anmälan av sändningar av radio- och TV-program 
via Internet (webbsändningar) liksom massutskick av 
e-post (e-post-tidningar) har under år 2007 fortsatt 
öka. Under året har 68 (föregående år 49) anmälningar 
av sändningsverksamhet bestående av e-postutskick, 
webbradio eller webb-TV inkommit till verket.

Antalet ärenden rörande anmälningar av utgivare för 
databaser som tillhandahålls av s.k. massmedieföretag 
(databasanmälan) var under året 134 stycken (föregå-
ende år 76). Vid årsskiftet fanns 494 databaser anmälda 
vilket är en ökning med 88 jämfört med år 2006.

Radio- och TV-verket får meddela tillfälliga till-
stånd att sända TV-program eller ljudradioprogram 
som inte är närradio eller lokalradio. Under året be-
handlades 41 (en minskning med 10) sådana ärenden, 
varav ansökan bifölls i 37 (föregående år 36). En vanlig 
anledning till att en ansökan avslås är att sändningar 
sker i ett sådant begränsat område att de inte kan anses 
vara riktade till allmänheten och att något tillstånd för 
sändningarna därför inte krävs. 

I mars 2007 fastställdes den rörliga koncessionsavgift 
som TV4 AB skulle betala avseende det andra kalender-
halvåret 2006 och i september fastställdes motsvarande 
avseende det första halvåret 2007. Avgiften har reduce-
rats i enlighet med den ändrade lagstiftning som beslut-
ats med anledning av nedsläckningen av det analoga 
marknätet. I ärendena gjorde TV4 gällande – liksom vid 
tidigare ärenden – att intäkter från digitala sändningar 
inte skulle tas med vid beräkningen av avgift. Radio- och 
TV-verket ansåg dock i sina beslut att laglig grund sak-
nades för att frånräkna dessa intäkter. Besluten har över-
klagats till Länsrätten i Stockholms län. För närvarande 
är verkets beslut om koncessionsavgift för tiden andra 
halvåret 2002 till första halvåret 2007 föremål för dom-
stolsprövning i olika instanser. Skulle TV4 AB ha fram-
gång med sin talan i samtliga pågående mål kan staten 
bli skyldig att återbetala ca 780 miljoner kr till TV4. 

Även Kanal 5 AB har överklagat verkets beslut gäl-
lande den rörliga delen av koncessionsavgiften från 
andra halvåret 2005. Kanal 5 AB gör i målen gällande 
att reduceringen av den rörliga delen av koncessions-
avgiften strider mot gemenskapsrättens regler om 
statsstöd. Kammarrätten i Stockholm har i en dom 
funnit att Kanal 5 AB har talerätt över verkets beslut 
i denna fråga.

De analoga sändningarna i marknätet upphörde den 
15 oktober 2007, någon grund för att ta ut koncessions-
avgift finns inte efter detta datum. 

Avgifter för lokalradiotillstånden har fastställts för 
det kommande året.

Här kan också nämnas att sammanlagt 6 av verkets 
beslut har överklagats under året och av de överkla-
ganden som slutligt avgjorts har verkets beslut inte i 
något fall ändrats i högre instans. 

Av det faktum att få av verkets beslut överklagats 
och att inget beslut har ändrats i högre instans framgår 
enligt verkets mening att arbetet inom verksamhets-
grenen tillståndsgivning håller hög kvalitet och rätts-
säkerhet. 

Radio- och TV-standarder
Med standarder menas de tekniska specifikationer 
som bestämmer hur distributionen av radio- och 
TV-s ignalerna ska utformas. Syftet med standardise-
ring är att garantera en väl fungerande distribution av 
radio- och TV-program och att se till att priserna på 
utrustning kan hållas på en nivå som gör produkterna 
tillgängliga för konsumenterna. I den bemärkelsen 
handlar alltså standardiseringsarbetet om att tillför-
säkra allmänhetens tillgång till massmedierna. Konsu-
menterna ska inte genom valet av viss utrustning bli 
hänvisade till en viss distributionsform eller operatör. 

Verket har sedan arbetsuppgiften tillkom arbetat 
med att bygga upp kompetens och branschkänne-
dom inom området. Inledningsvis var arbetet i nriktat 
på att utfärda de grundläggande föreskrifterna om 
bl.a. standarder för digital TV-distribution oavsett 
överföringssätt. För att bygga upp den nödvändiga 
kompetensen har resurser lagts på att följa det inter-
nationella standardiseringsarbetet inom de europeiska 
standardiserings organen ETSI och CENELEC samt 
inom DVB (Digital Video Broadcasting), där verket år 
2001 blev medlem. 
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Radio- och TV-verket utfärdade nya föreskrifter 
under år 2005. Till grund för vissa av dessa föreskrifter 
låg en interimsförteckning över tillämpliga standarder 
utfärdad av Europeiska kommissionen. Förteckningen 
har därefter reviderats och verket har inlett en översyn 
av utfärdade föreskrifter. 

Den sammanfattande slutsatsen är fortfarande att 
aktörerna följer föreskrifterna frivilligt. I likhet med 
föregående år finns dock fortfarande vissa tecken på 
ageranden som kan förhindra eller i vart fall försvåra 
konsumenternas tillgänglighet och rörlighet mellan 
olika operatörers utbud av digital-TV. Dessa ageran-
den faller dock huvudsakligen utanför det område 
som verket kan vidta åtgärder inom med stöd av regel-
verket om standarder.

Slutligen kan nämnas att verket under år 2003 fick 
i uppdrag av regeringen att följa utvecklingen av elek-
troniska programguider, att följa utvecklingen av til-
lämpningsprogram och att uppmuntra övergången till 
en gemensam standard. Uppdraget redovisas särskilt 
årligen senast under maj månad. 

Information
Under året har Radio- och TV-verket fortsatt inrikt-
ningen mot att publicera information i första hand i 
elektronisk form och har därför arbetat med att ut-
veckla webbplatsen. 

Under återrapporteringen av verksamhetsgrenen 
Utvecklingen inom medieområdet nedan finns en redo-
visning av verkets publicerade material under året. I 
arbetet att ta fram, publicera och informera om rappor-
terna har informationsenheten deltagit. Verket har un-
der 2007 publicerat rapporterna Medieutveckling 2007, 
Inter aktiva TV-tjänster 2007, Mobil-TV, Framtidens 
r adio, delrapport 2 samt Närradio och när-TV i fokus. 

Under året har det funnits ett stort informations-
behov kring de nya reglerna om tillståndsgivning 
för marksänd TV som föreslogs av regeringen under 
h östen 2007. I december skapade verket därför en 
sida på webbplatsen med information om den nya 
tillståndsprocessen. Informationen översattes även till 
engelska. Övergången till marksänd digital-TV har 
under året fortsatt och slutförts. Även om Digital-
tv-k ommissionen har genomfört de stora infor ma-
tionsinsatserna har verket fått frågor kring över-
gången, i synnerhet relaterat till konsekvenserna för 

v idaresändningsplikten. Verket har därför haft en sär-
skild sida på webbplatsen med information om över-
gången till digitala sändningar och relevanta länkar. 

Verket har under året genomfört studiebesök hos 
bl.a. programbolag och operatörer samt mottagit be-
sök från Sverige och utlandet för information om till-
ståndsgivningen och det svenska medielandskapet. 

Radio- och TV-verkets arbete med tillståndsgiv-
ning och registrering har bland annat resulterat 
i att 199 tillstånd för närradio och 37 tillfäl-
liga tillstånd har beviljats under året. Arbetet 
har främst bidragit till ökad yttrandefrihet och 
mångfald. 

Verkets arbete med information har resulterat 
i skriftlig och muntlig information om bland 
annat de olika sändningsformerna och om den 
pågående övergången till digital-TV. Informa-
tionsarbetet har därigenom bidragit till ökad 
möjlighet till yttrandefrihet, mångfald och till-
gänglighet. 

Radio- och TV-verket anser sammanfattnings-
vis att myndighetens arbete med tillstånd, regi-
strering och information har uppnått målet att 
verka för yttrandefrihet, mångfald och tillgäng-
lighet inom radio och television m.m.  

Ärendefördelning och handläggningstider
Som framgår av figur 1 nedan har det totala antalet 
ärenden vid Radio- och TV-verket minskat med ca 3 
procent under år 2007 jämfört med föregående år (med 
40 ärenden från 1295 till 1255). I figuren visas också 
hur ärendena fördelar sig mellan olika sändningsformer. 
Den största minskningen rör ärenden om närradio där 
antalet ärenden minskade från 614 till 526. Ärenden 
rörande databaser har fortsatt öka från 264 till 366. 

Genomsnittliga handläggningstider för olika sänd-
ningsformer redovisas i figur 2. Sedan årsredovisningen 
för år 2004 redovisar verket samtliga ärenden i respek-
tive sändningsform. Fram till och med år 2003 redo-
visades endast den mest betydelsefulla ärende typen, 
när det gäller handläggningstider. Den g enomsnittliga 
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handläggningstiden för samtliga avgjorda ärenden 
u nder året har varit ca 19 dagar (jämfört med 20 d agar 
under år 2006). När det gäller ansökningar om tillstånd 
att sända närradio är handläggningstiden oförändrad 
från föregående år (15 dagar). Verket har fortsatt att 
arbeta aktivt med att förkorta handläggningstiderna 
för denna typ av ärenden som dock i hög grad är bero-
ende av hur komplett ansökningen är. För ärenden om 
lokalradio har handläggningstiderna minskat jämfört 
med föregående år. Under året inkom endast ett få-
tal ärenden om digital-TV och handläggningstiderna 
ökade under året, främst beroende på enstaka ärendes 
handläggningstid. H andläggningstiderna för tillfäl-
liga sändningar är oförändrat korta. För databaser bör 

ö kningen betraktas som marginell. Vid utgången av 
året var 61 (föregående år 34) av de under året in-
komna ärendena ännu inte avgjorda. V erket hade inga 
ärenden att anmäla till Justitiekanslern enligt 30 § 
verksförordningen (1995:1322) per den sista decem-
ber 2007.

Verket har som målsättning att besvara förfrågningar 
samma dag eller senast nästkommande arbetsdag samt 
att efterfrågad information och material ska skickas 
till mottagaren samma dag som den beställts. Verkets 
ambition med webbplatsen är att den ska innehålla 
aktuell information om egna beslut och andra viktiga 
händelser inom medieområdet. Verket har under året i 
allt väsentligt levt upp till dessa målsättningar.

Ärendefördelning 2005–2007

Figur 1:  Ärendefördelning efter sändningsform åren 2005–2007, antal. I kategorin Övriga ärenden ingår bl.a. 
remisser, ekonomiärenden och administration. I databasärenden ingår ärenden om utgivningsbevis. 
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Genomsnittliga handläggningstider 2005–2007

Figur 2:  Genomsnittliga handläggningstider för samtliga ärenden inom de olika sändningsformerna,  
åren 2005–2007, antal dagar.
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Verksamhetsmål

Målet är att verka för yttrandefrihet, mångfald och 
tillgänglighet inom radio och television m.m.4

Begärd återrapportering 

Radio- och TV-verket ska redovisa om verksam-
hetsmålet har uppnåtts och kommentera resul-
tatet.

Verket ska även ange hur arbetet med tillsyn 
har bedrivits och de olika beslut som tillsynen 
föranlett.

Återrapportering
Arbetet med tillsyn bedrivs i huvudsak genom k ontakter 
med branschaktörer, faktainsamling och granskning. 
Inom vissa områden förekommer anmälningar från all-
mänheten eller andra aktörer. 

Radio- och TV-verkets tillsynsarbete har under år 
2007 i huvudsak inriktats på fyra områden: 

utgivningsbevis – tillsyn att verksamheten upp-•	
fyller förutsättningarna 

kabel-TV-bolagens skyldigheter att vidaresända •	
vissa programtjänster (must carry)

privat lokalradio – tillsyn att regler beträffande •	
ägarstruktur uppfylls under tillståndsperioden

marknadskontroll av TV-utrustning som satts •	
på marknaden (Common Interface)

Inom ramen för tillsynen beträffande utgivnings-
bevis har 22 ärenden tagits upp på eget initiativ och 
i sex av ärendena återkallade verket utgivningsbeviset 
på grund av att verksamheten inte inletts inom före-
skriven tid. 

När det gäller tillsyn av kabel-TV-bolagens vidare-
sändningsplikt har 7 ärenden handlagts. Samtliga har 
avslutats med avskrivning eller brevsvar. I ett ärende 
som inleddes under 2006 hade en kabeloperatör före-
lagts att följa reglerna om vidaresändningsplikt genom 
att sänka sina priser på det abonnemang som krävdes 
för att få del av vissa programtjänster som omfattas 
av sändningsplikten. Under året beslutade verket att 
upphäva föreläggandet sedan operatören förändrat sin 
prissättning så att den enligt verkets bedömning upp-
fyllde kraven.

Under året granskades ägarförhållandena för vissa 
av de bolag som har tillstånd att sända lokalradio i 
sändningsområdet Stockholm. Ärendet avskrevs efter 
omfattande utredning och skriftväxling. 

Tillsynen enligt lagen om radio- och TV-standarder 
samt Radio- och TV-verkets föreskrifter har under året 
inte lett till något beslut. Däremot har verket fortsatt 
det löpande arbetet att kontrollera att integrerade digi-
tala TV-apparater med skärm över en viss storlek har en 
inbyggd plats för kortläsare, s.k. common interface. 

Arbetet med tillsyn, främst arbetet med frågor om 
vidaresändningsplikt, har bidragit till större till-
gänglighet genom att det syftar till att hus hållen 
får tillgång till det programutbud de har rätt till. 
Även arbetet med radio- och TV-s tandarder har 
bidragit till ökad tillgänglighet genom att det 
ska garantera att vissa k onsumentprodukter har 
egenskaper som gör att konsumenterna får till-
gång till programtjänster.

Tillsyn

4 Enligt regleringsbrev för Radio- och TV-verket avseende budgetåret 2007.
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Verksamhetsmål

Målet är att öka kunskapen om medierna och 
utvecklingen inom området4. 

Begärd återrapportering 

Radio- och TV-verket ska löpande förse Reger-
ingskansliet (Kulturdepartementet) och andra 
intressenter med information om utvecklingen 
inom medieområdet samt publicera statistik 
och annan information beträffande ägande- 
och branschstrukturer, teknik samt ekono-
mi inom medieområdet. Samverkan ska ske 
med Granskningsnämnden för radio och TV, 
Presstöds nämnden, Taltidningsnämnden, Stat-
ens biografbyrå samt Medierådet. I frågor som 
rör ägande- och branschstruktur ska verket 
samarbeta med Nordicom-Sverige5.

Radio- och TV-verket ska vidare redovisa om 
verksamhetsmålet har uppnåtts och särskilt kom-
mentera resultatet med hänsyn till hur a rbetet 
bedrivits samt vilket material som publi cerats.

Återrapportering
För att öka kunskaperna om utvecklingen inom medie-
området samlar verket in relevanta fakta genom att ta 
del av information om mediebranschen via en medie-
bevakningstjänst, nyhetsbrev, pressklipp m.m. samt 
genom deltagande i arbetsgrupper. Verket har även 
deltagit i seminarier under året. 

Rapporten Medieutveckling är verkets årliga guide 
till det svenska medielandskapet. Den innehåller bas-
fakta om den svenska mediemarknaden med fokus på 
radio, TV och press. Rapporten innehåller även en kort 
sammanfattning av de politiska beslut som påverkar 
mediernas situation och framtid. I arbetet med att ta 
fram rapporten samverkar Radio- och TV-verket med 
övriga mediemyndigheter, Post- och telestyrelsen samt 
Nordicom-Sverige. Nytt i 2007 års upplaga var att 
även Konkurrensverket och Styrelsen för psykolog iskt 
försvar deltog i arbetet. 

På Radio- och TV-verkets webbplats finns en egen av-
delning för utvecklingen inom medieområdet: Om me-
dia. Den innehåller fakta om radio, TV, dagstidningar, 
branschstruktur och mediepolitik. På webbplatsen pu-
bliceras även nyheter från verket och det går att ladda 
ner eller beställa verkets rapporter och nyhetsbrev.

Förutom den generella uppgiften att följa utveck-
lingen inom medieområdet har verket i uppdrag att 
närmare studera utvecklingen inom vissa delar av 
medieområdet. Det första uppdraget gavs år 2003 och 
innebär att verket ska följa utvecklingen av elektro-
niska programguider, att följa utvecklingen av tillämp-
ningsprogram samt att uppmuntra övergången till en 
gemensam standard.  Under året publicerade verket sin 
fjärde rapport i anledning av uppdraget, kallad Inter-
aktiva digital-TV-tjänster 2007.

I januari 2006 fick verket i uppdrag att följa utveck-
lingen av digital distribution av ljudradio och ta fram 
underlag för löpande bedömning av olika tekniker. 
Uppdraget ska utföras i dialog med Sveriges Radio AB, 
Sveriges Television AB och Sveriges Utbildningsradio 
AB samt övriga företag och organisationer inom radio- 
och TV-branschen, berörda myndigheter och andra 
relevanta aktörer. Uppdraget är treårigt och slutrap-
port ska lämnas senast den 30 juni 2008. Verket har 
lämnat en delrapport i juni 2006 och en andra del-
rapport i juni 2007 – Framtidens radio, delrapport 2. 

Utvecklingen inom  
medieområdet

5 Enligt regleringsbrev för Radio- och TV-verket avseende budgetåret 2007.
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Under året publicerades en beskrivande rapport om 
mobil-TV. I slutet av år 2006 fick verket i uppdrag att 
kartlägga och dokumentera dagens situation för lokal 
icke-kommersiell radio och TV. I uppdraget ingick att 
verket skulle analysera framtidsförutsättningarna för 
lokal icke-kommersiell radio och TV och komma med 
förslag till eventuella förändringar. Uppdraget redovi-
sades i november 2007 i rapporten Närradio och när-
TV i fokus. 

Förutom arbetet med att ta fram informationsmate-
rial och rapporter som också publiceras på w ebbplatsen 
besvarar verket frågor från intressenter angående medie-
utvecklingen. Samtliga verkets rapporter går att beställa 
via hemsidan eller per telefon. Rapporterna distribu-
eras även till bibliotek, mediemyndigheter och andra 
intressen ter. De finns också tillgängliga i elektronisk 
form på verkets webbplats.

Uppgiften att bevaka och informera om medie-
utvecklingen är betydelsefull och prioriterad 
för Radio- och TV-verket. Verkets publikatio-
ner om medieutvecklingen har spridits i relativt 
stora upplagor, såväl i pappersform som i elek-
tronisk form. Verket anser sig därigenom, och 
genom det löpande informationsarbetet i kon-
takten med allmänhet och övriga intressenter, 
ha gett väsentliga bidrag till en ökad kunskap 
om utvecklingen inom medieområdet.

Sammantaget bedömer Radio- och TV-verket 
att verket genom de ovan redovisade insatserna 
har uppnått målet att öka kunskapen om medi-
erna och utvecklingen inom området.
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Avgiftsbelagd verksamhet – utgivningsbevis

Mål 

Det ekonomiska målet är att Radio- och TV-
verket ska uppnå full kostnadstäckning för upp-
giften att handlägga ärenden om utgivnings bevis 
för verksamheten enligt 1 kap. 9 § andra stycket 
yttran defrihetsgrundlagen.

Begärd återrapportering 

Radio- och TV-verket ska redovisa om målet 
har uppnåtts, hur verksamheten har bedrivits 
samt antalet beslut som fattats. Verket ska även 
redovisa sitt arbete för att uppnå full kostnads-
täckning. 

Återrapportering
Under år 2007 kom det in 116 ansökningar om utgiv-
ningsbevis och 27 ändringsanmälningar, vilket är en 
sammanlagd ökning med 4 stycken jämfört med före-
gående år. 97 av ansökningarna bifölls, 1 avvisades, 3 
avslogs, 1 avskrevs, 1 återkallades och 13 ärenden hade 

ännu inte avgjorts vid årsskiftet. Under året har ett 
ärende överklagats till domstol. Handläggnings tiden 
för ärenden om utgivningsbevis har i genomsnitt varit 
29 dagar, vilket är en ökning jämfört med föregående 
år (23 dagar). Verket har under året noterat att fram-
förallt tekniska gränsdragningsfrågor på området har 
ökat både i antal och i svårighetsgrad, något som åter-
speglas i handläggningstiderna. Vid utgången av året 
fanns 455 gällande utgivningsbevis. Ett stort antal för-
frågningar från allmänheten per telefon och e-post har 
besvarats.  Under året har verket fortsatt arbetet med 
att aktivt informera om möjligheterna att ansöka om 
utgivningsbevis.

Under året har 228 tkr inkommit i ansöknings-
avgifter. De indirekta intäkterna för verksamhets-
området har varit 9 tkr, vilket innebär totala intäkter 
om ca 237 tkr. Kostnaderna (direkta och indirekta) 
för verksamheten har varit 697 tkr, varav 239 tkr var 
direkta kostnader bestående i huvudsak av handlägg-
ningskostnader. Kostnaderna för arbete hänför sig till 
d irekt handläggning av ärenden, domstolsprocess samt 
allmän information och rådgivning. Kostnaden för 
allmän information och rådgivning har varit fortsatt 
stor och bör ses mot bakgrund av att regelverket fort-
farande är relativt nytt och att det ofta innebär kom-
plicerade juridiska avvägningar. Till detta kommer att 
frågan om grundlagsskyddet ställt i relation till integri-
tetsfrågor ofta har varit föremål för uppmärksamhet 

Övriga mål och  
återrapporteringskrav

2005 2006 2007

Antal ansökningar  

och ändringsanmälningar
105 139 143

Varav bifall 89 120 97

Handläggningstider, antal dagar 26 23 29

Intäkter, tkr 201 219 237

Kostnader, tkr 486 512 697

Måluppfyllelse, procent 41 % 43 % 34 %
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och diskussion i medierna. Ca 34 procent av verkets 
kostnader för denna verksamhetsgren täcktes av intäk-
terna, vilket är en minskning jämfört med föregående 
år (43 procent). 

Antalet ansökningar om utgivningsbevis har ökat 
under året, vilket delvis kan förklaras av verkets fort-
satta informationsinsatser. De direkta kostnaderna har 
ökat något trots omprioriteringar och effektiviseringar. 
Ökningen av de totala kostnaderna för denna verksam-
hetsgren har lett till en lägre procentuell måluppfyllelse. 
Verket kommer att prioritera en ytterligare effektivise-
ring av handläggningen och avser att göra en översyn 
av hanteringen. Effektiviseringen får dock inte ske till 
men för kvaliteten på handläggningen av ärenden inom 
detta komplicerade och grundlagsskyddade område. 

Radio- och TV-verket har trots ett fortsatt a ktivt 
arbete med att effektivisera handläggningen, 
omprioriteringar och informationsinsatser inte 
uppnått målet med full kostnadstäckning för 
den avgiftsbelagda verksamheten. Verket konsta-
terar att måluppfyllelsen minskat sedan tidigare 
år och avser att under kommande år vidta åtgär-
der för att uppnå målet.
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Mål 1

Ett jämställdhets- och mångfaldsperspektiv ska 
integreras i Radio- och TV-verkets verksamhet.

Mål 2 

Internationellt utbyte och erfarenhetsutbyte 
mellan de svenska mediemyndigheterna ska in-
tegreras i Radio- och TV-verkets verksamhet.

Begärd återrapportering

Radio- och TV-verket ska redovisa målupp-
fyllelsen enligt de kvantitativa och kvalitativa 
mått som myndigheten finner mest relevanta. 
Redovisningen ska vara jämförbar mellan olika 
verksamhetsår.

Ett jämställdhets- och mångfaldsperspektiv 
i verksamheten
Radio- och TV-verkets arbete med mångfald omfat-
tar såväl etnicitet och jämställdhet som ålder, religion 
och kultur, sexuell läggning och funktionshinder. Det 
interna arbetet med mångfaldsperspektiv i verksam-
heten (mångfald i dess breda bemärkelse) är en del av 
kompetensförsörjningsarbetet och bygger bland annat 
på spridning av information om verkets mångfalds-
arbete till de anställda bl.a. genom medarbetarsamtal 
och veckomöten. Verkets personal samverkar kring 
den kompetensförsörjningsplan som upprättas varje 
år där mångfald utgör en del och hela personalen har 
möjlighet att ha åsikter om myndighetens mångfalds-
arbete under året. 

Vid organisations- och verksamhetsplanering be-
aktas också mångfaldsaspekterna. I arbetet med jäm-
ställdhet eftersträvas en jämn könsfördelning inom 

ledningsgruppen och i samtliga projekt- och arbets-
grupper.  Verkets ledningsgrupp består, förutom av 
gene raldirektören som är en man, av de två avdelnings-
cheferna som är en man och en kvinna. På Radio- och 
TV-verket består personalen till ca 65 % av kvinnor 
varför det är viktigt att inkludera också män i arbets-
grupperna. Projektgruppen för digital marksänd TV 
består av personer i olika åldrar och av olika kön. Att 
i en tillståndsgivningsprocess ha projektdeltagare med 
olika bakgrund bidrar till att möjligheten för att till-
stånden ska fördelas med ett bredare perspektiv ökar. 
Arbetsförhållandena vid verket gör det också möjligt 
att på ett bra sätt kombinera arbete och föräldraskap. 
Till exempel förläggs möten till tider och platser som 
underlättar för föräldrar med små barn och individuel-
la behov av flexibla arbetstider och andra önskemål för 
föräldrar beaktas också. I verkets jämställdhetsanalys 
gällande lön som genomfördes hösten 2007 konsta-
terades att några löneskillnader som beror på kön för 
personer med lika arbete inte förelåg.

Radio- och TV-verket har beaktat mångfalds- och 
jämställdhetsperspektiven i det externa arbetet bl.a. 
genom att under de senaste två åren översätta bro-
schyrer om närradio till andra språk, bl.a. persiska, 
s omaliska, spanska. Under 2007 påbörjades a rbetet 
med att skicka ut de översatta broschyrerna till 
invandrar föreningar och andra intressenter som talar 
andra språk än svenska. Arbetet kommer att fortsätta 
under 2008. Syftet med utskicken är att sprida infor-
mationen om att närradio är en möjlighet för personer 
som talar andra språk än svenska att nå ut med radio-
sändningar till bl.a. sina landsmän bosatta i Sverige. 
Radio och TV-verket hoppas att den här insatsen ska 
leda till fler ansökningar om närradiotillstånd och på 
så sätt verkar vi för yttrandefrihet. I handläggningen 
av ärenden tar verket hänsyn till språksvårigheter i 
t.ex. ansökningshandlingar och kompletteringar. På 
detta sätt främjas möjligheterna till mångfald i r adio 
och television dels genom att aktivt informera på 
andra språk om möjligheterna att söka och få sänd-
ningstillstånd, dels genom själva tillståndsgivningen. 
Att ge tillstånd till exempelvis invandrarföreningar 
eller kvinnoföreningar inom närradion är ett sätt att 
främja utvecklingen inom mångfald och jämställdhet. 

Organisationsstyrning
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Inför rekryteringar strävar verket efter att sätta sam-
man en allsidig rekryteringsgrupp och granskar utform-
ningen av annonserna ur ett mångfaldsperspektiv. Verket 
värderar kunskaper i främmande språk och erfaren heter 
från andra kulturer när olika sökandes meriter jämförs, 
särskilt då det i verksamheten ofta förekommer ären-
den från invandrare och utländska företag. Verket tog 
under hösten 2006 emot en praktikant med rysk bak-
grund från Högre praktisk förvaltningsutbildning som 
anordnas av Stockholms universitet för invandrade aka-
demiker. Praktiken fortsatte under våren 2007. Under 
den sista perioden arbetade praktikanten framgångsrikt 
med att ta fram material för att beskriva den internatio-
nella utvecklingen inom digitalradio.

Internationellt utbyte och erfarenhetsutbyte 
mellan de svenska mediemyndigheterna
Radio- och TV-verket deltar i fyra internationella orga-
nisationer, vilka alla är mycket viktiga för det inter-
nationella utbytet inom medieområdet. Dessa är Eu-
ropean platform of regulatory authorities (EPRA), 
Communications Broadcast Issuses Subgroup (CBISS), 
Working Group of Regulatory Authorities in the Field 
of Broadcasting och Digital Video Broad casting Group 
(DVB). I DVB hanteras bl.a. frågor om TV-standarder. 
Verket är representerat i DVB:s styrgrupp och har del-
tagit i ett flertal möten i Genève under året. Eftersom 
verket utfärdar föreskrifter för TV-standarder och har 
regeringens uppdrag att följa utvecklingen av elektro-
niska programguider och tillämp ningsprogram är del-
tagandet i DVB viktigt för verksamheten. Vid EPRA:s 
möten diskuteras och utbytes erfarenheter kring bl.a. 
radio- och TV-tillståndsgivning, men samarbetet består 
också i enkätundersökningar och förfrågningar mellan 
deltagarländerna. CBISS har under året inte haft något 
möte. Radio- och TV-verket deltar också årligen i m öten 

med de nordiska innehålls- och tillståndsmyndig heterna 
inom medieområdet, vilket ger värdefull information 
om förhållandena i grannländerna. 

Förutom de arbetsgrupper där verkets anställda del-
tar, finns ett småmyndighetsnätverk och ett nätverk 
för mediemyndigheter där generaldirektören deltar. 
Generaldirektören deltar också i High-level Group of 
Executives of Regulatory Authorities in the Field of 
Broadcasting.

I utredningen Närradio och när-TV i fokus hade 
verket kontakt med nordiska och andra europeiska 
myndigheter för att analysera situationen för de lokala 
icke-kommersiella mediernas situation runt om i värl-
den. I Radio- och TV-verkets andra delrapport om 
Framtidens radio tog verket hjälp av svenska myndig-
heter bl.a. inom medieområdet och av EPRA för 
bakgrundsinformation. I regeringsuppdraget att be-
vaka medieutvecklingen där verket årligen publicerar 
r apporten Medieutveckling tar verket hjälp av medie-
myndigheter som Presstödsnämnden, Statens Biograf-
byrå, Medierådet och Granskningsnämnden för radio 
och TV. Alla dessa former av erfarenhetsutbyte mellan 
mediemyndigheterna är mycket viktiga. 

Sammantaget har Radio- och TV-verket uppfyllt 
målet för organisationsstyrning eftersom både 
interna och externa åtgärder har genomförts för 
att i verksamheten integrera ett jämställdhets- 
och mångfaldsperspektiv och ett internationellt 
utbyte och erfarenhetsutbyte mellan de svenska 
mediemyndigheterna. Erfaren hetsutbyte mellan 
Radio- och TV-verket å ena sidan och svenska 
och internationella mediemyndigheter å den 
andra bidrar till att utveckla verksamheten.
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Enligt 3 kap. 3 § förordning (2000:605) om årsredo-
visning och budgetunderlag ska myndigheten redovisa 
de åtgärder som har vidtagits i syfte att säkerställa att 
kompetens finns för att nå verksamhetens mål samt en 
analys och en bedömning av hur de vidtagna å tgärderna 
sammantaget har bidragit till att nå verksam hetens mål. 
Målet för Radio- och TV-verkets verksamhet är att 
främja möjligheterna till mångfald i radio och tele vision 
genom att ansvara för all tillståndsgivning i enlighet 
med de särskilda lagarna för ljudradio- och televisions-
sändningar riktade till allmänheten i de fall uppgifterna 
inte ligger på regeringen eller någon annan särskilt an-
given myndighet. 

Återrapportering
I arbetet med kompetensförsörjningsfrågor tar verket 
årligen fram en kompetensförsörjningsplan som ersät-
ter övriga obligatoriska planer som t.ex. jämställdhets- 
och mångfaldsplan. Den ska omfatta de tre områdena 
kompetensutveckling, arbetsmiljö och mångfald6. 
P lanen bygger på en modell som är uppdelad i tre 
etapper. Först görs en omvärldsanalys som är viktig för 
att kunna möta framtida förändringar i verksamheten 
och för att verket genom rätt kompetensutveckling 
ska kunna nå de mål som är uppsatta för verksamhe-
ten. I etapp två görs en systematisk genomgång av de 
tre områdena och mål och åtgärder skrivs in i planen. 
Slutligen följs arbetet upp bl.a. med en checklista för 
att kunna se att åtgärderna genomförts och en med-
arbetarenkät där de anställda får besvara frågor om 
ledarskap, kompetens, arbetsmiljö och trivsel. 

Kompetensutveckling
Vid utgången av år 2007 hade Radio- och TV-verket, 
förutom generaldirektören, ingen anställd över 55 år 
vilket innebär att myndigheten inom den närmaste 
tiden inte behöver hantera generationsväxlingsfrågan. 
Verket anser ändå att kompetensöverföring är viktigt 
för en liten organisation som är sårbar om någon eller 
några personer slutar, blir sjuka eller tar tjänstledigt. 

Ett av verkets mål för kompetensutvecklingen var 
därför att den interna och externa rörligheten skulle 
vara lägst 10 procent. Genom ökad intern rörlighet 
kan Radio- och TV-verket nå verksamhetens mål ge-
nom att fler anställda inom myndigheten lär sig fler 
arbetsuppgifter, men också genom att extern rörlighet 
leder till att verket kan anställa personer med särskild 
kompetens som hjälper till att uppnå målet. Radio- 
och TV-verkets anställda uppmuntras av ledningen till 
att prova på nya uppgifter inom verket, vidareutbilda 
sig eller arbeta inom annan statlig verksamhet. Det 
har gett resultat i den interna rörligheten som varit 
hög under 2007, främst på grund av att projektet för 
tillståndsgivning för digital marksänd TV påbörjades 
under hösten. De nya och utökade arbetsuppgifterna 
som tillståndsgivningen innebär har påverkat många 
av de anställda. Flera anställda deltar i projektarbetet 
vilket också ställt högre krav på övriga medarbetare 
som fått ta över befintliga arbetsuppgifter från dem 
som nu arbetar i projektet samt på stödkompeten-
sen på den administrativa avdelningen. Under året 
var fyra personer tjänstlediga för annan tjänst. Två av 
dessa samt en visstidsanställd begärde under året sitt 
entledigande för att gå vidare till andra arbetsplatser. I 
november påbörjade Radio- och TV-verket en rekry-
teringsprocess efter att vi funnit att spetskompetens 
behövdes gällande teknik inom medieområdet. Rekry-
teringsprocessen fortgår under 2008.

Ett annat mål för kompetensutvecklingen på verket 
var att genomföra utbildningar i Office-paketet och 
rapportskrivning vilka påbörjades under hösten och 
fortsätter under 2008. Dessa kompetensutvecklings-
insatser kommer att hjälpa de medarbetare som dagli-
gen skriver rapporter eller beslut som är en del av myn-
dighetens verksamhet. Verkets medarbetare har under 
året också deltagit i seminarier och kurser rela terade 
till verkets kärnområden radio och TV samt medie-
området i stort. Inom ramen för digital-TV gick pro-
jektdeltagarna tillsammans med ledningsgruppen en 
kurs i förhandlingsteknik. Kursen kommer att hjälpa 
projektdeltagarna att utföra sina arbetsuppgifter och 
på så sätt bidra till att nå verksamhetens mål.  

Kompetensförsörjning

6 Området mångfald behandlar frågor om lika möjligheter och rättigheter för 
alla, oberoende av kön, etnisk och kulturell bakgrund, religiös tillhörighet, 
sexuell läggning, funktionshinder och ålder.
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Senast den 1 juli 2008 ska alla statliga myndigheter 
ha gått över till att hantera inkommande och utgående 
fakturor elektroniskt. Radio- och TV-verket är en av 
de myndigheter som sedan förra året deltar i en pilot-
studie med e-fakturering. De personer som hanterar 
verkets ekonomi och fakturor på myndigheten har bli-
vit utbildade i hanteringen av e-fakturor. 

Radio- och TV-verket har även under 2007 använt 
sig av konsulter för bland annat tekniska frågor i ut-
redningarna om Framtidens radio och Närradio och 
när-TV i fokus. Men inte bara kurser och konsulter 
bidrar till kompetensutvecklingen på myndigheten 
utan också de nätverk som de anställda deltar i, bl.a. 
Vervas nätverk för omvärldsbevakare, Nätverken för 
småmyndigheter och mediemyndigheter och Arbets-
givarverkets kultursektormöten leder till höjd kompe-
tens hos medarbetarna genom erfarenhetsutbyte. 

Arbetsmiljö
Verkets arbete med kompetensförsörjningsfrågor om-
fattar, förutom verksamhetsanpassad kompetensutveck-
ling, även områdena god arbetsmiljö och utvecklande 
mångfald. Mångfaldsarbetet har tidigare presenterats 
under avsnittet Organisationsstyrning. Inom arbetsmil-
jöarbetet kan nämnas att sjukfrånvaron under 2007 var 
1,84 procent jämfört med 1,59 procent under 20067 
och att ingen medarbetare har varit långtidssjukskriven 
under 2007. Radio- och TV-verkets låga sjukfrånvaro 
gör att verksamheten kan planeras enklare – verket be-
höver inte av den anledningen planera för vikarier, be-
manningspersonal eller omorganisation. Verket anser 
att en viktig del för att uppnå en god arbetsmiljö är att 
de anställda känner sig delaktiga och kan påverka sin 
arbetssituation. De fackliga företrädarna och arbets-
givaren träffade 2001 ett samverkansavtal för Radio- 
och TV-verket som uppdaterades 2004. Samverkan 
sker på olika nivåer – på individnivå genom medar-
betarsamtal, på verksamhetsnivå genom enhetsmöten 
samt genom veckomöten och planeringsdagar med all 
perso nal. Den medarbetarenkät som genomfördes i de-
cember visar också att i det närmaste all personal alltid 
eller för det mesta känner sig delaktiga och känner att 
de har möjlighet att påverka sin egen arbetssituation. 
Medarbetar enkäten visar också att verkets anställda 
alltid eller för det mesta trivs på jobbet, lär sig något 

nytt och utvecklas i yrket, anser sig ha meningsfulla 
arbetsuppgifter där kompetensen tillvaratas samt anser 
att vi har ett gott kamratskap på arbetsplatsen. Nästan 
samtliga svar har förbättrats sedan föregående år vilket 
är mycket glädjande för myndigheten. 

Verket bedömer att de åtgärder som vidtagits 
inom området verksamhetsanpassad kompetens-
försörjning för att attrahera, utveckla, rekrytera 
och behålla kompetens har säkerställt att kom-
petens finns för att uppnå verksamhetens mål. 

7 Uppgift från Kammarkollegiet. 
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Belopp i tkr Not 2007 2006

Verksamhetens intäkter

Intäkter av anslag 12 024 12 108

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 1 362 424

Finansiella intäkter 2 26 18

Summa 12 412 12 550

Verksamhetens kostnader

Kostnader för personal 3 -9 183 -8 790

Kostnader för lokaler -545 -557

Övriga driftskostnader -2 452 -2 952

Finansiella kostnader 4 -15 -8

Avskrivningar och nedskrivningar -198 -252

Summa -12 393 -12 559

Verksamhetsutfall 20 -9

Uppbördsverksamhet

Intäkter av avgifter m.m. samt andra intäkter  

som inte disponeras av myndigheten
5 425 090 564 893

Intäkter av uppbörd 1 027 1 650

Medel som tillförts statsbudgeten  

från uppbördsverksamhet
-426 118 -566 543

Saldo 0 0

Årets kapitalförändringar 6 20 -9

Resultaträkning
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Belopp i tkr Not 2007-12-31 2006-12-31

Tillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner, inventarier, installationer m.m. 7 209 407

Summa 209 407

Fordringar

Kundfordringar 0 1

Fordringar hos andra myndigheter 146 167

Övriga fordringar 4 176

Summa 150 344

Periodavgränsningsposter

Förutbetalda kostnader 157 155

Summa 157 155

Avräkning med statsverket

Avräkning med statsverket 8 -89 -290

Summa -89 -290

Kassa och bank

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 921 1 103

Summa 921 1 103

Summa tillgångar 1 348 1 719

Balansräkning
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Belopp i tkr Not 2007-12-31 2006-12-31

Kapital och skulder

Myndighetskapital

Balanserad kapitalförändring 9 -577 -568

Kapitalförändring enligt resultaträkningen 20 -9

Summa -558 -577

Skulder m.m.

Lån i Riksgäldskontoret 10 209 408

Skulder till andra myndigheter 378 383

Leverantörsskulder 516 702

Övriga skulder 212 196

Summa 1 316 1 689

Periodavgränsningsposter

Upplupna kostnader 590 607

Summa 590 607

Summa kapital och skulder 1 348 1 719

Ansvarsförbindelser

Övriga ansvarsförbindelser 11 779 000 630 000

Summa 779 000 630 000
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Redovisning mot anslag

Anslag (tkr) Not Ingående 

överförings-

belopp

Årets  

tilldelning 

enligt  

regl.brev

Totalt 

disponibelt 

belopp

Utgifter Utgående 

överförings-

belopp

Uo 1 27:4 ap. 1

Ramanslag 12 117 11 996 12 113 12 024 89

Radio- och TV-verket

Summa 117 11 996 12 113 12 024 89

Anslagsredovisning

Redovisning mot inkomsttitel

Inkomsttitel (tkr) Not Beräknat  

belopp

Inkomster

9457 

Koncessionsavgift på 

televisionens område

0 297 052

9458 

Lokalradioavgifter
13 128 557 128 023

2712 

Bötesmedel
1 700 1 027

2811.9 

Övriga inkomster av  

statens verksamhet

0 16

Summa 130 257 426 118
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(Belopp i tusental kronor där ej annat anges)

Tilläggsupplysningar

Redovisningsprinciper

Tillämpade redovisningsprinciper 

Myndighetens redovisning följer god redovisningssed 
och årsredovisningen är upprättad i enlighet med för-
ordningen (2000:605) om årsredovisning och budget-
underlag samt ESV:s föreskrifter och allmänna råd till 
denna. Bokföringen följer förordningen (2000:606) 
om myndigheters bokföring samt ESV:s föreskrifter 
och allmänna råd till denna.

Efter brytdagen har fakturor överstigande 10 tkr bok-
förts som periodavgränsningsposter.

Upplysningar av väsentlig betydelse
Övriga ansvarsförbindelser som redovisas inom linjen 
i balansräkningen avser pågående tvist med TV4 AB 
som är föremål för rättslig prövning. Tvisten handlar 
om avgifter fr.o.m. andra halvåret 2002 t.o.m. första 
halvåret 2007. Eventuell återbetalning ska belasta in-
komsttitel 9457.

Värderingsprinciper

Anläggningstillgångar  

Som anläggningstillgångar redovisas egenutvecklade 
dataprogram, förvärvade licenser samt maskiner och 

Tilläggsupplysningar och noter

inventarier som har ett anskaffningsvärde om minst 
10 tkr och en beräknad ekonomisk livslängd som upp-
går till lägst tre år. Avskrivning sker enligt linjär av-
skrivningsmetod. Avskrivning under anskaffningsåret  
sker från den månad tillgången tas i bruk. 

Tillämpade avskrivningstider

3 år Egenutvecklade dataprogram,  
 förvärvade licenser
 Elektriska apparater
 Datorer och kringutrustning

5 år Övriga kontorsmaskiner
 Kopiatorer
 Inredningsinventarier

Omsättningstillgångar

Fordringarna har tagits upp till det belopp som de efter 
individuell prövning beräknas bli betalda. Övriga om-
sättningstillgångar har tagits upp till anskaffningsvär-
det enligt lägsta värdets princip.

Skulder 
Skulderna har tagits upp till nominellt belopp.

Anställdas sjukfrånvaro
Uppgifter om sjukfrånvaro, se sidan 20 i resultatredo-
visningen.

Ledamöter i insynsrådet/andra styrelseuppdrag Ersättning

Sören Ekström

Berling Media AB, Svenska Teologiska Institutet i Jerusalem, Sveriges Kyrkogårds-  
och Krematorieförbund, kyrkorådet i Stockholms domkyrkoförsamling

11

Agne Hansson

Riksutställningar, Boverket samlingsdelegation, Styrelsen för fortbildning av  
journalister vid Högskolan i Kalmar

3

Birgitta Karlström 3

Ledande befattningshavare/styrelseuppdrag Lön

Björn Rosén, generaldirektör 702

Ersättningar och andra förmåner
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Belopp i tkr

Resultaträkning

2007 2006

Not 1 Intäkter av avgifter och andra ersättningar

Intäkter av avgifter enligt 4 § avgiftsförordningen 131 214

Intäkter av offentligrättsliga avgifter  

(utgivningsbevis)
231 210

Summa 362 424

Not 2 Finansiella intäkter

Ränteintäkter räntekonto i Riksgäldskontoret 26 18

Summa 26 18

Not 3 Kostnader för personal

Lönekostnader (exkl arbetsgivaravgifter, pensionspremier 

och andra avgifter enligt lag och avtal)
5 770 5 637

Övriga kostnader för personal 3 413 3 153

Summa 9 183 8 790

Not 4 Finansiella kostnader

Räntekostnader avseende lån i Riksgäldskontoret 13 8

Övriga finansiella kostnader 2 0

Summa 15 8

Not 5
Intäkter av avgifter m.m. samt andra intäkter 
som inte disponeras av myndigheten

Lokalradioavgifter 128 023 125 633

Koncessionsavgifter TV4 297 068 439 260

Summa 425 091 564 893

Not 6 Årets kapitalförändring

Periodiseringsdifferenser 20 -9

Summa 20 -9

Noter
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Balansräkning

2007-12-31 2006-12-31

Not 7 Maskiner, inventarier, installationer m.m.

Ingående anskaffningsvärde 1 847 1 404

Årets anskaffningar 0 454

Årets försäljningar/utrangeringar, anskaffningsvärde 0 -11

Summa anskaffningsvärde 1 847 1 847

Ingående ackumulerade avskrivningar -1 440 -1 236

Årets avskrivningar -198 -204

Årets försäljningar/utrangeringar, avskrivningar 0 0

Summa ackumulerade avskrivningar -1 638 -1 440

Utgående bokfört värde 209 407

Not 8 Avräkning med statsverket

Ingående balans -290 -784

Avräknat mot statsbudgeten:

Anslag 12 024 12 108

Inkomsttitlar -426 118 -566 543

Avräknat mot statsverkets checkräkning:

Anslagsmedel som tillförts räntekonto -11 996 -11 764

Uppbördsmedel m.m. 426 291 566 693

Utgående balans -89 -290

Not 9 Balanserad kapitalförändring

Periodiseringsdifferenser -577 -568

Summa -577 -568

Not 10 Lån i Riksgäldskontoret

Avser lån för investeringar i anläggningstillgångar.

Ingående balans 408 195

Under året nyupptagna lån 0 476

Årets amorteringar -198 -263

Utgående balans 209 408

Beviljad låneram enligt regleringsbrev 600 600

Not 11 Övriga ansvarsförbindelser

Övriga ansvarsförbindelser avser koncessionsavgifter 

TV4 fr.o.m. andra halvåret 2002 t.o.m. första halvåret 

2007. Beslut avseende dessa avgifter är överklagade.

779 000 630 000
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Anslagsredovining

Not 12 Radio- och TV-verket

Uo 1 27:4 ap. 1

Enligt regleringsbrev för 2007 disponerar  

myndigheten en anslagskredit på 360 tkr.  

Not 13 Inkomsttitel: Lokalradioavgifter 9458

Differens mellan redovisade inkomster på inkomsttiteln 

jämfört med beräknat belopp beror på att en del av 

avgifterna avseende kvartal 1, 2007 betalades in under 

2006 (13,3 mkr) och en del av avgifterna avseende 

kvartal 1, 2008 betalades in under 2007 (13,8 mkr).
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Sammanställning över  
väsentliga uppgifter

Belopp i tkr 2007 2006 2005 2004 2003

Låneram Riksgäldskontoret

Beviljad 600 600 700 700 700

Utnyttjad 209 408 195 366 376

Kontokrediter Riksgäldskontoret

Beviljad 638 638 638 623 584

Maximalt utnyttjad 0 0 153 537 0

Räntekonto Riksgäldskontoret

Ränteintäkter 26 18 12 10 18

Räntekostnader 0 0 0 1 0

Avgiftsintäkter

Avgiftsintäkter som disponeras

Beräknat belopp enligt regleringsbrev 200 180 150 250 600

Avgiftsintäkter 231 210 191 148 238

Övriga avgiftsintäkter 131 214 203 206 111

Avgiftsintäkter som ej disponeras

Beräknat belopp enligt regleringsbrev 128 557 126 534 126 253 123 000 126 844

Avgiftsintäkter 128 023 125 633 123 214 125 154 118 791

Övriga avgiftsintäkter 298 095 439 260 326 793 370 461 411 167

Anslagskredit

Beviljad 360 356 0 378 175

Utnyttjad 0 0 0 97 0

Anslag

Ramanslag

Anslagssparande 89 117 462 0 476

varav intecknat 0 0 0 0 0
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Belopp i tkr 2007 2006 2005 2004 2003

Bemyndiganden – ej tillämpligt

Personal

Antalet årsarbetskrafter (st) 14 14 15 15 15

Medelantalet anställda (st) 14 15 15 14 14

Driftkostnad per årsarbetskraft 870 878 731 838 819

Kapitalförändring

Årets 20 -9 314 -567 -183

Balanserad -577 -568 -882 -315 -384
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Haninge den 21 februari 2008  Dnr 275/2008

Björn Rosén

Generaldirektör  

 Peter Schierbeck

 Avdelningschef
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